
 

SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato

Allegati:
1. nota  n° PG/2015/22367 del 31/03/2015,  integrata in data 23/06/2015, del Responsabile della

U.O. di Endoscopia Digestiva del P.O. di Oristano;
2. preventivi alle Ditte "Pentax Italia Srl" di Milano e “Olympus Italia Srl” di Segrate (Mi) 
3. nota prot.  n°  NP/2015/4813 del  29/04/2015,  Responsabile  Centro  Screening Oncologici  di

questa ASL.

          

Referente dell'Istruttoria

Dott. Paolo Sanna

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa  Maria Gesuina Demurtas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa ASL dal 30/06/2015 al 14/07/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

 Dr.ssa Antonina Daga

19/05/14

              DELIBERAZIONE n° 430  del  26/06/2015

Oggetto: acquisto di n° 2 regolatori di CO2 e n° 2 pompe di lavaggio a completamento
fornitura colonne endoscopiche Pentax e Olympus, aggiudicate con Deliberazione
D.G. n° 771 del 03/10/2013, U.O. Endoscopia Digestiva P.O. San Martino di Oristano,
rif.  codd.C.I.G.:  5028720704  (Pentax  Italia), 50287396B2  (Olympus  Italia).  Fondi
Progetto 2011-42 "Screening del carcinoma del colon retto".

PROPOSTA PDEL N° 519  DEL 25/06/2015          

Servizio: Provveditorato

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. Paolo Sanna

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che  con  atto  deliberativo  D.G.  n°  771  del  03/10/2013  veniva  disposta
l'aggiudicazione della  procedura Aperta d'appalto per la fornitura di apparecchiature varie
per endoscopia e bronco-endoscopia, tra cui n° 1 colonna ad alta definizione per video-
endoscopia digestiva, destinata allo screening presso l'U.O. di Endoscopia Digestiva del
P.O. “San Martino” di Oristano, aggiudicata in favore della Ditta "Pentax Italia Srl" di Milano
(rif. lotto 1), e n°1 colonna ad alta definizione per video-endoscopia digestiva e toracica,
aggiudicata  in  favore  della  Ditta  “Olympus  Italia  Srl”  di  Segrate  (Mi),  destinata  al
potenziamento  dell'attività  routinaria  dell'U.O.  di  Endoscopia  Digestiva  e  del  Servizio  di
Pneumotisiologia, presso il P.O. di Oristano (rif. lotto 3).

VISTA  la  nota  prot.  n°  PG/2015/22367  del  31/03/2015  del  Responsabile  della  U.O.  di
Endoscopia Digestiva del P.O. di Oristano, integrata in data 23/06/2015, unita alla presente
con il n° 1 per farne parte integrante e sostanziale, con la quale, nell'ambito del progetto
regionale  per  lo  screening  del  cancro  colon-rettale  ed  in  relazione  agli  obiettivi  di
miglioramento delle indagini diagnostiche e del trattamento dei tumori del colon-retto, ha
richiesto,  con  riferimento  alle  due  colonne  endoscopiche  di  cui  sopra,  la  fornitura
complementare ex art. 57, comma 3, lett. b) di cui al D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii. di n° 1
regolatore di CO2 e n° 1 pompa di lavaggio per ciascuna delle due colonne, al fine del
miglioramento dei servizi rivolti ai pazienti, specificando che "....la strumentazione indicata,
può essere fornita esclusivamente dalle ditte Olympus Italia srl e Pentax Medical; si precisa
che  sul  mercato  non  sono  presenti  altri  fornitori  che  possano  fornire  le  attrezzature
suindicate a completamento di quanto già in dotazione...." .

ATTESO che, a seguito di richiesta di preventivo alle Ditte  "Pentax Italia Srl" di Milano e
“Olympus Italia Srl” di Segrate (Mi) sono pervenute relative offerte, allegate con il n° 2 alla
presente e di seguito riassunte:

Ditta   Pentax Italia: 



n° 1 Insufflatore endoscopico di CO2 e n° 1  Pompa di lavaggio endoscopico  con relative
dotazioni ed accessori  € 11.555,10 Iva/E, pari a complessivi € 14.097,22 (Iva 22% compresa);

Ditta   Olympus Italia: 
n° 1 Insufflatore endoscopico di CO2 e relative dotazioni € 4.272,00 Iva/E;
n° 1 Pompa di lavaggio endoscopico € 2.542,25 Iva/E, 
per complessivi €  7.014,25 Iva/E, pari a € 8.557,40 Iva 22% compresa,

per un costo totale complessivo di €  22.654,62 Iva 22% compresa.

VISTA  la  nota  prot.  n°  NP/2015/4813  del  29/04/2015,  unita  alla  presente  con  il  n°  3,  del
Responsabile del Centro Screening Oncologici  di questa ASL, con la quale è stato espresso
parere favorevole in merito all'imputazione degli oneri derivanti dal presente acquisto,  ai fondi
per lo screening, Progetto 2011-42 denominato "Screening del carcinoma del colon retto". 

RITENUTO di dover autorizzare, per le ragioni specificate nella richiesta della Direzione dell'U.O.
di Endoscopia del P.O. di Oristano, l'acquisto di n° 2 regolatori di CO2 e n° 2 pompe di lavaggio
ad integrazione delle dotazioni delle due colonne endoscopiche aggiudicate con Deliberazione
D.G. n° 771/2013 in favore delle Ditte "Pentax Italia" e "Olympus Italia", alle condizioni di cui agli
allegati rispettivi preventivi, per complessivi €  22.654,62 Iva 22%/C.

DATO ATTO che sui preventivi  di  cui  sopra la  Direzione dell'U.O. di  Endoscopia  del  P.O. di
Oristano ha espresso parere favorevole.
 
VISTO il D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii., ed in particolare l'art. 57, comma 3, lett. b) (fornitura
complementare), nonché il relativo Regolamento di esecuzione D.P.R. n° 207/2010 e ss.mm.ii..

VISTA la L.R. n° 10/2006.

VISTA la L.R. n° 3 del 07/08/2009.

Per i motivi esposti in premessa.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art. 9, comma 7, della Legge Regionale 17 novembre 2014, n° 23,

DELIBERA

a) di autorizzare per le ragioni specificate in premessa, l'acquisto di n° 2 regolatori di CO2 e n° 2
pompe di lavaggio ad integrazione delle dotazioni delle n° 2 colonne endoscopiche aggiudicate
con Deliberazione D.G. n° 771/2013 in favore delle Ditte "Pentax Italia" e "Olympus Italia",  al
costo complessivo di €  22.654,62 Iva 22% compresa come di seguito specificato:

Ditta   Pentax Italia: 
n° 1 Insufflatore endoscopico di CO2 e n° 1  Pompa di lavaggio endoscopico  con relative
dotazioni ed accessori  € 11.555,10 Iva/E, pari a complessivi € 14.097,22 (Iva 22% compresa);

Ditta   Olympus Italia: 
n° 1 Insufflatore endoscopico di CO2 e relative dotazioni € 4.272,00 Iva/E;
n° 1 Pompa di lavaggio endoscopico € 2.542,25 Iva/E, 
per complessivi €  7.014,25 Iva/E, pari a € 8.557,40 Iva 22% compresa,

b) di dare atto che l'onere complessivo di  €  22.654,62 Iva 22% compresa graverà sul Conto
A102020401:  “Attrezzature  sanitarie  e  scientifiche”  del  Bilancio  2015, Aut.  Areas  UAB_PJ
2015/1/sub 7,  C.d.C.:  D0501 “Endoscopia Digestiva P.O. S. Martino",  fondi di cui al Progetto
2011-42 "Screening del carcinoma del colon retto",  codd.  anagrafica prodotti  Areas 1189520:
"Insufflatore endoscopico di CO2" e 906288: "Pompa di lavaggio in endoscopia"; 

c) di dare atto che alla liquidazione di relativa fattura provvederà il Servizio Provveditorato
previa acquisizione della certificazione di collaudo positivo e regolarità della fornitura ed
installazione delle apparecchiature in oggetto da parte del Servizio di Ingegneria Clinica
Aziendale;  

d) di  trasmettere  il  presente atto al  Servizio Provveditorato,  alla  Direzione dell'U.O.  di
Endoscopia Digestiva del  P.O. di  Oristano e a quella  del  Servizio di  Ingegneria Clinica
Aziendale,  ai  Servizi  Affari  Generali  e  Bilancio  e  al  Collegio  Sindacale,  ciascunio  per
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
     Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

x IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
    Dott. Luciano Oppo              Dott. G. Andrea Ruiu

         Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

 


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

